

УТВЕРЖДАЮ:
Решением общего собрания собственников помещений
жилого дома № 99 по пр. Красноярский рабочий

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лп¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благодарюстройкоство Дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пр. Красноярский рабочий, 99 по дополнительному перечню работ
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание дефектная ведомость (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена(а) в текущем уровне цен

3 кв. 2024

Сметная стоимость	536,53 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	447,11 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

40,99 тыс.руб.
3,57 тыс.руб.
103,54 чел.-л.
6,49 чел.-л.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Восстановление тротуаров											
1	ГЭСН01-01-022-14	Разработка грунта с поружкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратной лопаты» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м ³ . Грунта грунтов: 2 Итого прямые затраты	1000 м ³	0,01116	1	0,01116					694,73
	Пр/812-001.1-1 НР Земельные работы, выполняемые механизированным способом		%	92		92					213,04
	Пр/774-001.1. Приказ № СП Земельные работы, выполняемые механизированным способом		%	46	0,85	39,1					196,00
	774/пр от 11.12.2020 п.16										83,30
	ФОТ										974,03
	Всего по позиции								87 278,67		4 338,59
2	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км Всего по позиции	т	19,53	1	19,53			224,71		4 338,59
3	ГЭСН27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Итого прямые затраты	100 м ²	0,465	1	0,465					7 596,69
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113					5 178,22
	Пр/774-021.1. Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	0,85	65,45					5 851,39
	774/пр от 11.12.2020 п.16										3 369,14
	Всего по позиции								36 213,38		16 839,22
4	ГЭСН27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к норме 27-07-002-01 до толщины 20 см ПЗ=8 (ОЗП=8; ЗМ=8 к раск.; ЗПМ=8; МАТ=8 к раск.; ТЗ=8; ТЗМ=8) Итого прямые затраты	100 м ²	0,465	1	0,465					1 622,36
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113					990,91
	Пр/774-021.1. Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	0,85	65,45					1 119,73
	774/пр от 11.12.2020 п.16										648,55
	Всего по позиции								7 291,70		3 390,64
5	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смерь песчано-гравийная природная Всего по позиции	м ³	11,346	1	11,346	951,95	1,21	1 151,86		13 069,00
6	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Итого прямые затраты	100 м ²	0,465	1	0,465					4 335,26
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113					2 936,46
	Пр/774-021.1. Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	0,85	65,45					3 318,20
	774/пр от 11.12.2020 п.16										1 921,91
	Всего по позиции								20 592,19		9 575,37
7	ГЭСН27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 до толщины 4 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Итого прямые затраты	100 м ²	0,465	1	0,465					946,70
	ФОТ										940,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и 774/пр от 11.12.2020 п.16 прочее Всего по позиции	%	113	113							1 062,96
		%	77	0,85	65,45						615,68
8	ФСБЦ-04.2.01.01-1146 Смеси асфальтобетонные А 8 ВП на БНД Всего по позиции	т	4,4454	1	4,4454		5 574,52	1,29	7 191,13		2 625,36
											31 967,45
											31 967,45
Установка бортовых камней БР 100.20.8											
9	ГЭСН47-01-022-14 Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,53) м3, грунта грунтово: 2 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом Пр/774-001.1, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	1000 м3	0,0044625	1	0,0044625						277,80
											85,19
											78,37
											33,31
10	02-15-1-01-0015 Перевозка грунтов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 15 км Всего по позиции	т	7,809375	1	7,809375						1 754,84
											224,71
11	ГЭСН27-06-027-01 Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси (под бортовые камни) Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги Пр/774-021.0, Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м3	0,01785	1	0,01785						203,24
											45,81
											67,34
											52,18
											322,76
12	ФСБЦ-02.2.04.03-0003 Смесь песчано-гравийная природная Всего по позиции	м3	1,8207	1	1,8207		951,95	1,21	1 151,86		2 097,19
											2 097,19
13	ГЭСН27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и 774/пр от 11.12.2020 п.16 прочее Всего по позиции	100 м	0,595	1	0,595						33 636,31
											16 729,71
											18 904,57
											10 949,60
											63 490,48
14	ФСБЦ-05.2.03.03-0011 Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300) БР 100.20.8 Т.1.Табл.7 Надбавка за морозостойкость (200-150)/50=1 % K=(1+(1/100)=1,01 МАТ=1,01 к раск. Всего по позиции	м3	0,952	1	0,952		7 444,62	2,15	16 005,93	1,01	15 390,02
											15 390,02
Восстановление газона											
15	ГЭСН47-01-046-04 Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные песчано-защитные Пр/774-041.0, Приказ № СП Озеленение. Защитные песчано-защитные 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	0,395	1	0,395						5 904,46
											5 904,46
											6 081,59
											3 613,53
											15 599,58
16	ФСБЦ-16.2.01.02-0001 Земли растительная Всего по позиции	м3	5,925	1	5,925		1 062,45	1,25	1 328,06		7 868,76
											7 868,76
17	ГЭСН47-01-046-06 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,395	1	0,395						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										1 867,44
	ФОТ										1 062,46
	Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103			103					1 064,39
	Пр/774-041.0. Приказ № СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		0,85	61,2					650,29
	774/пр от 11.12.2020 п.16										3 612,00
	Всего по позиции										175,56
18	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь "Городская")	кг	0,79	1	0,79	149,15	1,49		222,23	175,56
	Всего по позиции										175,56
	Итого по разделу 1 Восстановление тротуаров										193 530,33
Раздел 2. Девеска площадью											
19	ГЭСН01-01-012-26	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,65 (0,5-1) м³, группа грунтов: 2	1000 м3	0,017	1	0,017					1 105,67
	Итого прямые затраты										355,31
	ФОТ										326,89
	Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92					138,93
	Пр/774-001.1. Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		0,85	39,1					1 571,49
	774/пр от 11.12.2020 п.16										92 440,59
	Всего по позиции										224,71
20	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	29,75	1	29,75					6 685,12
	Всего по позиции										6 685,12
21	ГЭСН27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, древесины	100 м3	0,1275	1	0,1275					6 567,13
	Итого прямые затраты										1 762,95
	ФОТ										2 591,54
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		0,85	147					2 008,00
	Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134			113,9					11 166,67
	774/пр от 11.12.2020 п.16										17 917,18
	Всего по позиции										17 917,18
22	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	15,556	1	15,556	951,95	1,21		1 151,86	17 917,18
	Всего по позиции										17 917,18
23	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,0425	1	0,0425					2 096,38
	Итого прямые затраты										567,43
	ФОТ										834,12
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		0,85	147					646,30
	Пр/774-021.0. Приказ № СП Автомобильные дороги	%	134			113,9					3 578,80
	774/пр от 11.12.2020 п.16										4 225,17
	Всего по позиции										4 225,17
24	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класса, мелкий	м3	4,675	1	4,675	650,20	1,39		903,78	4 225,17
	Всего по позиции										4 225,17
25	ГЭСН01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м³, группа грунтов: 2	1000 м3	0,0020625	1	0,0020625					128,39
	Итого прямые затраты										36,22
	ФОТ										15,39
	Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92			92					180,00
	Пр/774-001.1. Приказ № СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		0,85	39,1					87 272,73
	774/пр от 11.12.2020 п.16										224,71
	Всего по позиции										811,06
26	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 15 км	т	3,609375	1	3,609375					811,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ГЭСНЗ7-06-027-01	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной смеси (под бортовые камни)	100 м3	0,00825	1	0,00825					811,06
	Итого прямые затраты										93,94
	ФОТ										21,17
	Пр/812-021-0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147					31,12
	Пр/774-021-0, Приказ № СП Автомобильные Дороги		%	134	0,85	113,9					24,11
	774/лр от 11.12.2020 г.16										
	Всего по позиции					18 081,21					149,17
28	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1,8207	1	1,8207	951,95	1,21			2 097,19
	Всего по позиции										2 097,19
29	ГЭСНЗ7-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,275	1	0,275					15 546,20
	Итого прямые затраты										7 732,22
	ФОТ										8 737,41
	Пр/812-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113					5 060,74
	Пр/774-021-1, Приказа № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77	0,85	65,45					
	774/лр от 11.12.2020 г.16										
	Всего по позиции										29 344,35
30	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300) БР 100.20.8	м3	0,952	1	0,952	7 444,62	2,15			16 005,93
	Т.ч Табл.7 Надбавка за морозостойкость (200-150)/50=1 % К=(1+(1/1/100)=1,01 МАТ=1,01 к раск.										15 390,02
	Всего по позиции										15 390,02
Установка МАФ											
31	ТЛ 102_24_2460111465_28.0	Качалка-балкансир К-07,6 (с монтажом)	шт	1	1	1					27 366,67
	5.2024_01_1										
	Цена=32840/1,2										
	Всего по позиции										27 366,67
32	ТЛ 102_24_2460111465_28.0	Песочница с крышкой и навесом (деревянные стойки) (с монтажом)	шт	1	1	1					118 355,83
	5.2024_01_1										
	Цена=142027/1,2										
	Всего по позиции										118 355,83
33	ТЛ 102_24_2465192500_27.0	Шит информационный, код 0796, УФ печать с 2х сторон (с монтажом)	шт	1	1	1					14 739,92
	5.2024_01_1										
	Цена=17687,9/1,2										
	Всего по позиции										14 739,92
	Итого по разделу 2 Детская площадка										253 578,64
	Итого по смете:										366 926,27
	Всего прямые затраты (справочно)										447 106,97
	Строительные работы										44 566,40
	Всего ФОТ (справочно)										50 331,80
	Всего накладные расходы (справочно)										29 850,90
	Всего сметная прибыль (справочно)										89 421,79
	НДС 20%										536 530,76
	ВСЕГО по смете										160 462,42
	Справочно										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										
	затраты труда рабочих										
	затраты труда машинистов										

103,54283

6,4671536

Итого по смете:

Составил:

М.С.Сидорова

103,54283
6,4871536

М.С.Сидорова

Проверил:

Расценки соответствуют сметной нормативной базе
Начальник ПСО МКУ "УРТСКИМС"

Ю.Д.Юдина

[полнотность, подпись (инициалы, фамилия)]